
ZARZĄDZENIE NR 0050.102.2022 
BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia nowego planu finansowego dla rachunku środków Funduszu Pomocy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz 
art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) – Burmistrz Lądka-Zdroju, zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan finansowy dla rachunku środków Funduszu Pomocy. 

2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków w 2022 r. 

§ 2. 1. Plan finansowy w zakresie dochodów przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
754 75495 2700 455 520,00 
852 85295 2700 111 779,00 

2. Plan finansowy w zakresie wydatków przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
754 75495 4300 455 520,00 

852 85295 3110 
4300 

105 779,00  
6 000,00 

§ 3. Zasady rachunkowości dotyczące rachunku środków Funduszu Pomocy określa załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Lądka-Zdroju. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Lądka-Zdroju nr 0050.100.2022 z dnia 12 kwietnia 2022 w sprawie 
ustalenia planu finansowego dla rachunku środków Funduszu Pomocy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 2514BC51-7F0C-4E6C-AF2B-917B1B6E0498. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

        do Zarządzenia nr 0050.102.2022 Burmistrza Lądka-Zdroju  

z dnia 15 kwietnia 2022 r.  

 

 

 

Zasady rachunkowości dla środków Funduszu Pomocy. 

 

 

1. Środki z Funduszu Pomocy przeznaczane są  wyłącznie na wydatki bieżące. 

 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy gromadzone są na wyodrębnionym do tego celu rachunku 

bankowym. Rachunek służy do gromadzenia środków, jak i ich wydatkowania. Wydatkowanie 

dokonywane będzie poprzez przelewy bankowe akceptowane przez upoważnione osoby w 

jednostce.  

 

3. Do prowadzenia ewidencji zadań w księgach Gminy Lądek-Zdrój i w księgach Urzędu Miasta i 

Gminy Lądek-Zdrój korzysta się z kont określonych w Zarządzeniu Burmistrza Lądka-Zdroju nr 

0050.297.2021 z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad 

(polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój oraz w sprawie instrukcji 

regulujących gospodarkę finansową Gminy i Zarządzenia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

nr 5/2021 z dnia 31 marca 2021 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości. 

 4. Wydatki środków z Funduszu Pomocy będą ewidencjonowane w klasyfikacji budżetowej 

zgodnym z zakresem rzeczowym dofinansowanych zadań. 

 

5. Wyodrębnienie ewidencji księgowej. Po stronie dochodów środki w 2022 roku zostały ujęte: 

 w dziale 754 rozdziale 75495 paragraf 2700 – 455 520,00 zł, 

 w dziale 852 rozdziale 85295 paragraf 2700 – 111 779,00 zł. 

W tej klasyfikacji budżetowej w Gminie Lądek-Zdrój zaewidencjonowano środki Funduszu 

Pomocy.  

Po stronie wydatków środki dotyczą zadań dla których prowadzi się wyodrębnioną ewidencję 

poprzez nadanie odpowiednich kodów zadania lub prowadzenie odrębnej jednostki. 

Środki Funduszu Pomocy przeznaczone są na następujące zadania: 

 zapewnienie opieki i schronienia przebywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy -

455 520,00 zł   (754.75495.4300), 

zadanie realizowane jest przez Urząd Miasta i Gminy w Ladku-Zdroju, 

 wypłatę świadczenia 300+ i obsługę tego zadania – 78 000,00 zł  (852.85295.3110), 

 zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży – 8 190,00 zł  (852.85295.3110), 

 realizację świadczenia rodzinnego 19 589,00 zł  (852.85295.3110), 

 udzielania bezpłatnej pomocy – 6 000,00 zł  (852.85295.4300). 

zadania realizowane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju.  

 

6. Naliczone odsetki bankowe od środków zgromadzonych na rachunku bankowym przeznacza się 

na wydatki bieżące. 
 

 

 

 

 

 

Id: 2514BC51-7F0C-4E6C-AF2B-917B1B6E0498. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA NR 0050.102.2022 z dnia 15 kwietnia 2022 r. 
 
 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 tejże ustawy jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki na 
wydzielonym rachunku i przeznaczają na wydatki o których mowa w ust. 1 tego artykułu w ramach planu 
finansowego przedmiotowego rachunku. 

Stosownie do treści art. 14 ust. 15 cytowanej ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta, zarząd 
powiatu, zarząd województwa dysponują środkami oraz opracowują plan finansowy dla w/w rachunku.   

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby Burmistrz opracował plan finansowy dla rachunku 
dochodów i wydatków przekazanych środków w ramach Funduszu Pomocy, na mocy niniejszego 
zarządzenia ustalono – wskazany plan finansowy dla rachunku wydzielonego otrzymanych środków.  
 Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 
 

Id: 2514BC51-7F0C-4E6C-AF2B-917B1B6E0498. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zasady rachunkowości dla środków Funduszu Pomocy.
	Uzasadnienie

		2022-04-15T11:51:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




